
                        

Tel:.034/332-240;.Cen.: 034/335-745;Faks: 034/335-746;.e-mail:jkpvik@gmail.comTR:Banka Intesa br.160-7109-89;.PIB:101039041

Број: 21046
Датум: 23.11.2018.

Предмет: Измена 1 конкурсне документације

Веза: Конкурсна  документација  за  јавну  набавку  бр.  МВ 45/2018:Здравствене  услуге, 
партије:

1.Санитарни преглед радника
2.Обавезна здравствена заштита радника

У складу са  чланом  63.  Закона  о  јавним набавкама  („Службени гласник  РС“  бр.  124/2012, 
14/2015  и  68/2015),  наручилац  ЈКП  „Водовод  и  канализација“  Крагујевац  врши  измену 
конкурсне документације  за јавну набавку бр. МВ 45/2018: Здравствене услуге, заводни број 
20962/22.11.2018., на следећи начин:

I    Мења  се Део   IV Конкурсне  документације,  УПУТСТВО  КАКО  СЕ  ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА, који је гласио:
„ 

УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА

Обавезни   услови   за учешће у поступку јавне набавке одређени чланом  75.став 1. ЗЈН  

Све доле наведене доказе понуђачи доказују попуњеном, потписаном и овереном Изјавом 
која је саставни део конкурсне документације (Образац IV-2, IV-2.1 ).

• Услов из чл. 75. ст. 1. тач. 1) Закона - Доказ:  Изјава о испуњености услова (попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2, IV-2.1)

• Услов из чл. 75. ст. 1. тач. 2) Закона – Доказ: Изјава о испуњености услова (попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2, IV-2.1)

• Услов из чл. 75. ст. 1. тач. 4) Закона - Доказ: Изјава о испуњености услова (попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2, IV-2.1) 

• Услов из члана чл. 75. ст. 2. - Доказ: Потписан и оверен Oбразац изјаве (Образац IV-2). 
Изјава мора да буде потписана од стране овлашћеног лица понуђача и оверена печатом. 
Уколико  понуду  подноси  група  понуђача,  Изјава  мора  бити  потписана  од  стране 
овлашћеног лица сваког понуђача из групе понуђача и оверена печатом. 

Испуњеност додатних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке, понуђач доказује 
достављањем следећих доказа:

     -  Да понуђач располаже неопходним   финансијским капацитетом  :
а) да  понуђач  у  два  обрачунска  периода  (2016.  и  2017.  год.),  није  исказао  губитак  у 
пословању и 
б) да  понуђач  у  претходних  6  месеци  (Потврда  треба  да  покрије  и  датум  тј.  дан 
објављивања позива) није био у блокади
Доказ: 

1



а) извештај о бонитету за јавне набавке БОН – ЈН издат од стране Агенције за привредне 
регистре (доставити копију  оргинала)  за  период  2016.  –  2017.  годину,  и  ли  уколико   
Понуђач  још увек није  добио    БОН –  ЈН издат од  стране  Агенције  за  привредне   
регистре за период 2016. – 2017.   г  одину  , Биланс стања и Биланс успеха за 2017. годину 
ако  је  оверен  и  достављен  АПР-у  (потврда  о  достављеном  билансу) или Извештај  о 
бонитету  за  јавне  набавке  издат  од  Агенције за  привредне  регистре  -  Регистар 
финансијских извештаја и података о бонитету правних лица и предузетника;
б) потврда о броју дана блокаде за последњих 6 месеци издата од Народне банке Србије, 
Одељења  за  принудну  наплату,  Одсек  за  пријем  основа  и  налога  принудне  наплате  у 
Крагујевцу, ул. Бранка Радичевића 16а.

- Да понуђач располаже   неопходним референцама  
а) списак најважнијих извршених услуга у претходне две године (2016. и 2017.); Доказ о 
извршеним услугама који су предмет набавке ( Уговори о извршењу услуга, фактуре које 
прате Уговор о извршењу )

Кадровски капацитет: Понуђач има у сталном радном односу бар двоје запослених
 
Доказ: 
Изјава  Понуђача  о  кључном  техничком  особљу  који  раде  за  понуђача,  који  ће  бити 
одговорни за извршење уговора, као и о лицима одговорним за контролу квалитета.
Копије  одговарајућег  образца   фонда  ПИО  из  кога  се  види  број  запослених  на 
неодређено време

Понуђач испуњава   прописане услове за обављање здравствене делатности на примарном   
нивоу здравствене заштите;
Доказ:

- Решење Министарства здравља да установа испуњава прописане услове за обављање 
здравствене делатности на примарном нивоу здравствене заштите

Понуђач испуњава   прописане услове у погледу кадрова, просторија и опреме за обављање   
лекарских прегледа и издавање лекарских уверења о телесној  и  душевној  способности 
возача одређених категорија моторних возила;

Доказ:
- Решење Министарства здравља да установа испуњава прописане услове у погледу 

кадрова, просторија и опреме за обављање лекарских прегледа и издавање лекарских 
уверења о телесној и душевној способности возача одређених категорија моторних 
возила.

Пон  уђач  испуњава    прописане  услове  за  обављање  лекарских  прегледа  за  утврђивање   
здравствене способности физичких лица за држање и ношење оружја;
Доказ:

- Решење Министарства здравља да установа испуњава услове за обављање лекарских 
прегледа  за  утврђивање  здравствене  способности  физичких  лица  за  држање  и 
ношење оружја

У  колико  понуђач  подноси  понуду  са  подизвођачем  ,  понуђач  је  дужан  да  за  подизвођача 
достави доказе да испуњава услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона.

Уколико п  онуду   подноси   група понуђача   понуђач је дужан да за  сваког члана групе достави 
наведене доказе да испуњава услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4), Закона. 
Додатне услове група понуђача испуњава заједно.

2



Наведене доказе о испуњености услова понуђач може доставити у виду неоверених копија, а 
наручилац може пре доношења одлуке о додели уговора да тражи од понуђача, чија је понуда на 
основу извештаја за јавну набавку оцењена као најповољнија, да достави на увид оригинал или 
оверену копију свих или појединих доказа.

Ако понуђач у остављеном, примереном року који не може бити краћи од пет дана, не достави 
на увид оригинал или оверену копију тражених доказа, наручилац ће његову понуду одбити као 
неприхватљиву.

Понуђач није у обавези да доставља доказе тражене конкурсном документацијом уколико 
је  податак,  који  се  тражи  као  неки  услов  доступан  на  интернет  страници  надлежног 
органа и уколико се понуђач позове на ту интернет страницу.

Уколико  је  доказ  о  испуњености  услова  електронски  документ,  понуђач  доставља  копију 
електронског документа у писаном облику, у складу са законом којим се уређује електронски 
документ,  осим  уколико  подноси  електронску  понуду  када  се  доказ  доставља  у  изворном 
електронском облику.

Ако се у држави у којој понуђач има седиште не издају тражени докази, понуђач може, уместо 
доказа,  приложити  своју  писану  изјаву,  дату  под  кривичном  и  материјалном  одговорношћу 
оверену  пред  судским  или  управним  органом,  јавним  бележником  или  другим  надлежним 
органом те државе.

Ако понуђач има седиште у другој држави, наручилац може да провери да ли су документи 
којима понуђач доказује испуњеност тражених услова издати од стране надлежних органа те 
државе.

Понуђач је дужан да без одлагања писмено обавести наручиоца о било којој промени у вези са 
испуњеношћу услова из поступка јавне набавке,  која наступи до доношења одлуке, односно 
закључења уговора,  односно током важења уговора о јавној  набавци и да је документује на 
прописани начин“

Део  IV Конкурсне документације,  УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ 
УСЛОВА сада гласи:

„

УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА

Обавезни   услови   за учешће у поступку јавне набавке одређени чланом  75.став 1. ЗЈН  

Све доле наведене доказе понуђачи доказују попуњеном, потписаном и овереном Изјавом 
која је саставни део конкурсне документације (Образац IV-2, IV-2.1 ).

• Услов из чл. 75. ст. 1. тач. 1) Закона - Доказ:  Изјава о испуњености услова (попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2, IV-2.1)

• Услов из чл. 75. ст. 1. тач. 2) Закона – Доказ: Изјава о испуњености услова (попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2, IV-2.1)

• Услов из чл. 75. ст. 1. тач. 4) Закона - Доказ: Изјава о испуњености услова (попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2, IV-2.1) 

• Услов из члана чл. 75. ст. 2. - Доказ: Потписан и оверен Oбразац изјаве (Образац IV-2). 
Изјава мора да буде потписана од стране овлашћеног лица понуђача и оверена печатом. 
Уколико  понуду  подноси  група  понуђача,  Изјава  мора  бити  потписана  од  стране 
овлашћеног лица сваког понуђача из групе понуђача и оверена печатом. 

3



Испуњеност додатних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке, понуђач доказује 
достављањем следећих доказа:

     -  Да понуђач располаже неопходним   финансијским капацитетом  :
а) да  понуђач  у  два  обрачунска  периода  (2016.  и  2017.  год.),  није  исказао  губитак  у 
пословању и 
б) да  понуђач  у  претходних  6  месеци  (Потврда  треба  да  покрије  и  датум  тј.  дан 
објављивања позива) није био у блокади
Доказ: 
а) извештај о бонитету за јавне набавке БОН – ЈН издат од стране Агенције за привредне 
регистре (доставити копију  оргинала)  за  период  2016.  –  2017.  годину,  и  ли  уколико   
Понуђач  још увек није  добио    БОН –  ЈН издат од  стране  Агенције  за  привредне   
регистре за период 2016. – 2017.   г  одину  , Биланс стања и Биланс успеха за 2017. годину 
ако  је  оверен  и  достављен  АПР-у  (потврда  о  достављеном  билансу) или Извештај  о 
бонитету  за  јавне  набавке  издат  од  Агенције за  привредне  регистре  -  Регистар 
финансијских извештаја и података о бонитету правних лица и предузетника;
б) потврда о броју дана блокаде за последњих 6 месеци издата од Народне банке Србије, 
Одељења  за  принудну  наплату,  Одсек  за  пријем  основа  и  налога  принудне  наплате  у 
Крагујевцу, ул. Бранка Радичевића 16а.

- Да понуђач располаже   неопходним референцама  
а) списак најважнијих извршених услуга у претходне две године (2016. и 2017.); Доказ о 
извршеним услугама који су предмет набавке ( Уговори о извршењу услуга, фактуре које 
прате Уговор о извршењу )

Кадровски кап  ацитет  : Понуђач има у сталном радном односу бар двоје запослених
 
Доказ: 
Изјава  Понуђача  о  кључном  техничком  особљу  који  раде  за  понуђача,  који  ће  бити 
одговорни за извршење уговора, као и о лицима одговорним за контролу квалитета.

Понуђач испуњава   прописане услове за обављање здравствене делатности на примарном   
нивоу здравствене заштите;
Доказ:

- Решење Министарства здравља да установа испуњава прописане услове за обављање 
здравствене делатности на примарном нивоу здравствене заштите

Понуђач испуњава   прописане услове у погледу кадрова, просторија и опреме за обављање   
лекарских прегледа и издавање лекарских уверења о телесној  и  душевној  способности 
возача одређених категорија моторних возила;

Доказ:
- Решење  Министарства  здравља  да  установа  испуњава  прописане  услове  у  погледу 
кадрова,  просторија  и  опреме  за  обављање  лекарских  прегледа  и  издавање  лекарских 
уверења о телесној и душевној способности возача одређених категорија моторних возила.

Пон  уђач  испуњава    прописане  услове  за  обављање  лекарских  прегледа  за  утврђивање   
здравствене способности физичких лица за држање и ношење оружја;
Доказ:
- Решење Министарства здравља да установа испуњава услове за обављање лекарских 
прегледа за  утврђивање здравствене  способности  физичких лица  за  држање и ношење 
оружја

У  колико  понуђач  подноси  понуду  са  подизвођачем  ,  понуђач  је  дужан  да  за  подизвођача 

4



достави доказе да испуњава услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона.

Уколико п  онуду   подноси   група понуђача   понуђач је дужан да за  сваког члана групе достави 
наведене доказе да испуњава услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4), Закона. 
Додатне услове група понуђача испуњава заједно.

Наведене доказе о испуњености услова понуђач може доставити у виду неоверених копија, а 
наручилац може пре доношења одлуке о додели уговора да тражи од понуђача, чија је понуда на 
основу извештаја за јавну набавку оцењена као најповољнија, да достави на увид оригинал или 
оверену копију свих или појединих доказа.

Ако понуђач у остављеном, примереном року који не може бити краћи од пет дана, не достави 
на увид оригинал или оверену копију тражених доказа, наручилац ће његову понуду одбити као 
неприхватљиву.

Понуђач није у обавези да доставља доказе тражене конкурсном документацијом уколико 
је  податак,  који  се  тражи  као  неки  услов  доступан  на  интернет  страници  надлежног 
органа и уколико се понуђач позове на ту интернет страницу.

Уколико  је  доказ  о  испуњености  услова  електронски  документ,  понуђач  доставља  копију 
електронског документа у писаном облику, у складу са законом којим се уређује електронски 
документ,  осим  уколико  подноси  електронску  понуду  када  се  доказ  доставља  у  изворном 
електронском облику.

Ако се у држави у којој понуђач има седиште не издају тражени докази, понуђач може, уместо 
доказа,  приложити  своју  писану  изјаву,  дату  под  кривичном  и  материјалном  одговорношћу 
оверену  пред  судским  или  управним  органом,  јавним  бележником  или  другим  надлежним 
органом те државе.

Ако понуђач има седиште у другој држави, наручилац може да провери да ли су документи 
којима понуђач доказује испуњеност тражених услова издати од стране надлежних органа те 
државе.

Понуђач је дужан да без одлагања писмено обавести наручиоца о било којој промени у вези са 
испуњеношћу услова из поступка јавне набавке,  која наступи до доношења одлуке, односно 
закључења уговора,  односно током важења уговора о јавној  набавци и да је документује на 
прописани начин.“

II    Мења се Део  IV Конкурсне документације, ОБРАЗАЦ ЗА ОЦЕНУ ИСПУЊЕНОСТИ 
УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75. И 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА, Образац IV-1, који је 
гласио:

„ 

Образац IV-1

ОБРАЗАЦ ЗА ОЦЕНУ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА   75. И 76. ЗАКОНА О   
ЈАВНИМ НАБАВКАМА        

Ред. 
бр.

Обавезни и додатни услови за учешће понуђача из чл. 75. и 76. Закона и 
ове конкурсне документације
Доказивање испуњености услова у складу са чл. 77. Зaкона (назив 
документа) и ове конкурсне документације

Испуњеност 
услова

(заокружити)

5



1.

Услов:
Да је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући 
регистар.
Доказ:
Изјава о  испуњености услова (попуњен,  потписан,  оверен Образац 
IV-2, IV-2.1 )

да         не

да         не

2.

Услов:
Да  понуђач  и  његов  законски  заступник  није  осуђиван  за  неко  од 
кривичних  дела  као  члан  организоване  криминалне  групе,  да  није 
осуђиван  за  кривична  дела  против  привреде,  кривична  дела  против 
животне средине,  кривично дело примања или давања мита,  кривично 
дело преваре.
Доказ:
Изјава о  испуњености услова (попуњен,  потписан,  оверен Образац 
IV-2, IV-2.1)

     да         не

да         не

3.

Услов:
Да је  измирио  доспеле  порезе  и  друге  јавне  дажбине  у  складу  са 
прописима Републике Србије  или стране државе када  има седиште на 
њеној територији;
Уколико се понуђач налази у поступку приватизације доставља потврду 
надлежног органа да се налази у поступку приватизације –потврда коју је 
издала Агенција за приватизацију.
Доказ: 
Изјава о испуњености услова (попуњен, потписан, оверен образац IV-
2, IV-2.1)

да         не

да         не

4.

Додатни услов:
да понуђач располаже неопходним финансијским капацитетом:
а) да понуђач у два обрачунска периода (2016. и 2017. год.), није исказао 
губитак у пословању и 
б) да понуђач у претходних 6 месеци (Потврда треба да покрије и датум 
тј. дан објављивања позива) није био у блокади
Доказ: 
а) извештај  о  бонитету  за  јавне  набавке  БОН  –  ЈН  издат  од  стране 
Агенције за привредне регистре (доставити копију оргинала) за период 
2016. – 2017. годину, и  ли уколико Понуђач још увек није добио   БОН   
– ЈН издат од стране Агенције за привредне регистре за период 2016. 
– 2017.    г  одину  , Биланс стања и Биланс успеха за 2017. годину ако је 
оверен  и  достављен  АПР-у  (потврда  о  достављеном  билансу) или 
Извештај о бонитету за јавне набавке издат од Агенције за привредне 
регистре  -  Регистар  финансијских  извештаја  и  података  о  бонитету 
правних лица и предузетника;
б) потврда  о  о  броју  дана  блокаде  за  последњих  6  месеци  издата  од 
Народне банке Србије, Одељења за принудну наплату, Одсек за пријем 
основа и налога принудне наплате у Крагујевцу, ул.  Бранка Радичевића 
16а.

да         не

да         не

5. Да понуђач располаже неопходним референцама
 а) да је понуђач у последње две године ( 2016. и 2017. ) уговорио и 
извршио услуге које су   предмет понуде, у износу од најмање: 

-    940.000,00 динара за партију 1
- 1.500.000,00 динара за партију 2

Доказ:     
Списак најважнијих извршених услуга у претходним годинама (2016. и 
2017.);
Доказ о извршеним услугама који су предмет набавке 

да         не

6



(Уговори о извршењу услуга, фактуре које прате Уговор о извршењу ) или 
попуњен Образац Потврда за извршење услуга – Образац IV-3.1 

6.

Кадровски капацитет: Понуђач има у сталном радном односу бар двоје 
запослених 
До  каз:  
Изјава Понуђача о кључном техничком особљу који раде за понуђача, који 
ће бити одговорни за извршење уговора, као и о лицима одговорним за 
контролу квалитета.
Копије  одговарајућег  образца   фонда  ПИО  из  кога  се  види  број 
запослених на неодређено време

да         не

7.

-  Понуђач  испуњава  прописане  услове  за  обављање  здравствене 
делатности на примарном нивоу здравствене заштите
- Понуђач испуњава  прописане услове у погледу кадрова, просторија и 
опреме за обављање лекарских прегледа и издавање лекарских уверења о 
телесној и душевној способности возача одређених категорија моторних 
возила
-  Понуђач испуњава прописане услове за обављање лекарских прегледа 
за  утврђивање  здравствене  способности  физичких  лица  за  држање  и 
ношење оружја

Доказ:
- Решење  Министарства  здравља  да  установа  испуњава 

прописане  услове  за  обављање  здравствене  делатности  на 
примарном нивоу здравствене заштите

- Решење  Министарства здравља  да  установа  испуњава 
прописане услове у погледу кадрова, просторија и опреме за 
обављање лекарских прегледа и издавање лекарских уверења о 
телесној и душевној способности возача одређених категорија 
моторних возила

- Решење Министарства здравља да установа испуњава услове 
за  обављање  лекарских  прегледа  за  утврђивање  здравствене 
способности физичких лица за држање и ношење оружја

Остала садржина документације које понуђач доставља уз понуду

8.
Образац понуде
Доказ: 
попуњени, печатом оверени и потписани обрасци III-1; III-2; III-3

да         не

9.
Образац за оцену испуњености услова из члана 75. и члана 76. ЗЈН
Доказ: 
попуњен, печатом оверен и потписан Образац IV-1;

да         не

10.
Образац изјаве о испуњености услова из члана 75. Закона
Доказ: 
попуњен, печатом оверен и потписан Образац IV-2;

да         не

11. Средства финансијског обезбеђења
Доказ: 

- Бланко соло меница за озбиљност понуде која је евидентирана у Регистру 
меница  и  овлашћења  које  води  Народана  банка  Србије  (потписана  и 
оверена бланко соло меница) као повериоца, да предату меницу може 
попунити на износ од 5% од вредности понуде без ПДВ-а
- Потврда о регистрацији менице која је издата од стране пословне 

банке
- менично овлашћење (на меморандуму понуђача)
- Форма меничног овлашћења (потписан, оверен Образац V-1)
- списак овлашћених потписника (картон депонованих потписа)

да         не

7



- Изјава о достављању бланко соло меница (потписан, оверен Образац V-
2)

- Образац гаранције за добро извршење посла (потписан, оверен Образац 
V-2.1)

12.
Образац структуре цене у складу са формом
Доказ: 
Попуњен, потписан, печатом оверен Образац VI

да         не

13.
Образац трошкова припреме понуде
Доказ: 
Попуњен, потписан, оверен Образац VII

да         не

14.
Образац изјаве о независној понуди
Доказ: 
Попуњен, потписан, оверен Образац VIII

да         не

15.
Образац изјаве о поштовању обавеза из чл.75. ст. 2. Закона
Доказ: 
Попуњен, потписан, печатом оверен Образац  IX

да         не

16.

Модел уговора
Доказ: 
Модел уговора понуђач мора да попуни, потпише, овери печатом и 
достави - чиме потврђује да прихвата све елементе Модела уговора – 
(Образац X)

да         не

Место и датум:
М.П.

потпис овлашћеног лица 
понуђача

„

Део IV Конкурсне документације, ОБРАЗАЦ ЗА ОЦЕНУ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ИЗ 
ЧЛАНА 75. И 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА, Образац IV-1, сада гласи:

„

Образац IV-1

ОБРАЗАЦ ЗА ОЦЕНУ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА   75. И 76. ЗАКОНА О   
ЈАВНИМ НАБАВКАМА        

Ред. 
бр.

Обавезни и додатни услови за учешће понуђача из чл. 75. и 76. Закона и 
ове конкурсне документације
Доказивање испуњености услова у складу са чл. 77. Зaкона (назив 
документа) и ове конкурсне документације

Испуњеност 
услова

(заокружити)

1.

Услов:
Да је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући 
регистар.
Доказ:
Изјава о  испуњености услова (попуњен,  потписан,  оверен Образац 
IV-2, IV-2.1 )

да         не

да         не

2. Услов:
Да  понуђач  и  његов  законски  заступник  није  осуђиван  за  неко  од 
кривичних  дела  као  члан  организоване  криминалне  групе,  да  није 
осуђиван  за  кривична  дела  против  привреде,  кривична  дела  против 
животне средине,  кривично дело примања или давања мита,  кривично 

     да         не

8



дело преваре.
Доказ:
Изјава о  испуњености услова (попуњен,  потписан,  оверен Образац 
IV-2, IV-2.1)

да         не

3.

Услов:
Да је  измирио  доспеле  порезе  и  друге  јавне  дажбине  у  складу  са 
прописима Републике Србије  или стране државе када  има седиште на 
њеној територији;
Уколико се понуђач налази у поступку приватизације доставља потврду 
надлежног органа да се налази у поступку приватизације –потврда коју је 
издала Агенција за приватизацију.
Доказ: 
Изјава о испуњености услова (попуњен, потписан, оверен образац IV-
2, IV-2.1)

да         не

да         не

4.

Додатни услов:
да понуђач располаже неопходним финансијским капацитетом:
а) да понуђач у два обрачунска периода (2016. и 2017. год.), није исказао 
губитак у пословању и 
б) да понуђач у претходних 6 месеци (Потврда треба да покрије и датум 
тј. дан објављивања позива) није био у блокади
Доказ: 
а) извештај  о  бонитету  за  јавне  набавке  БОН  –  ЈН  издат  од  стране 
Агенције за привредне регистре (доставити копију оргинала) за период 
2016. – 2017. годину, и  ли уколико Понуђач још увек није добио   БОН   
– ЈН издат од стране Агенције за привредне регистре за период 2016. 
– 2017.    г  одину  , Биланс стања и Биланс успеха за 2017. годину ако је 
оверен  и  достављен  АПР-у  (потврда  о  достављеном  билансу) или 
Извештај о бонитету за јавне набавке издат од Агенције за привредне 
регистре  -  Регистар  финансијских  извештаја  и  података  о  бонитету 
правних лица и предузетника;
б) потврда  о  о  броју  дана  блокаде  за  последњих  6  месеци  издата  од 
Народне банке Србије, Одељења за принудну наплату, Одсек за пријем 
основа и налога принудне наплате у Крагујевцу, ул.  Бранка Радичевића 
16а.

да         не

да         не

5.

Да понуђач располаже неопходним референцама
 а) да је понуђач у последње две године ( 2016. и 2017. ) уговорио и 
извршио услуге које су   предмет понуде, у износу од најмање: 

-    940.000,00 динара за партију 1
- 1.500.000,00 динара за партију 2

Доказ: 
Списак најважнијих извршених услуга у претходним годинама (2016. и 
2017.);
Доказ о извршеним услугама који су предмет набавке 
(Уговори о извршењу услуга, фактуре које прате Уговор о извршењу ) или 
попуњен Образац Потврда за извршење услуга – Образац IV-3.1 

да         не

6.

Кадровски капацитет: Понуђач има у сталном радном односу бар двоје 
запослених 
До  каз:  
Изјава Понуђача о кључном техничком особљу који раде за понуђача, који 
ће бити одговорни за извршење уговора, као и о лицима одговорним за 
контролу квалитета.

да         не

7. -  Понуђач  испуњава  прописане  услове  за  обављање  здравствене 
делатности на примарном нивоу здравствене заштите
- Понуђач испуњава  прописане услове у погледу кадрова, просторија и 

9



опреме за обављање лекарских прегледа и издавање лекарских уверења о 
телесној и душевној способности возача одређених категорија моторних 
возила
-  Понуђач испуњава прописане услове за обављање лекарских прегледа 
за  утврђивање  здравствене  способности  физичких  лица  за  држање  и 
ношење оружја

Доказ:
- Решење  Министарства  здравља  да  установа  испуњава 

прописане  услове  за  обављање  здравствене  делатности  на 
примарном нивоу здравствене заштите

- Решење  Министарства здравља  да  установа  испуњава 
прописане услове у погледу кадрова, просторија и опреме за 
обављање лекарских прегледа и издавање лекарских уверења о 
телесној и душевној способности возача одређених категорија 
моторних возила

- Решење Министарства здравља да установа испуњава услове 
за  обављање  лекарских  прегледа  за  утврђивање  здравствене 
способности физичких лица за држање и ношење оружја

Остала садржина документације које понуђач доставља уз понуду

8.
Образац понуде
Доказ: 
попуњени, печатом оверени и потписани обрасци III-1; III-2; III-3

да         не

9.
Образац за оцену испуњености услова из члана 75. и члана 76. ЗЈН
Доказ: 
попуњен, печатом оверен и потписан Образац IV-1;

да         не

10.
Образац изјаве о испуњености услова из члана 75. Закона
Доказ: 
попуњен, печатом оверен и потписан Образац IV-2;

да         не

11.

Средства финансијског обезбеђења
Доказ: 

- Бланко соло меница за озбиљност понуде која је евидентирана у Регистру 
меница  и  овлашћења  које  води  Народана  банка  Србије  (потписана  и 
оверена бланко соло меница) као повериоца, да предату меницу може 
попунити на износ од 5% од вредности понуде без ПДВ-а
- Потврда о регистрацији менице која је издата од стране пословне 

банке
- менично овлашћење (на меморандуму понуђача)
- Форма меничног овлашћења (потписан, оверен Образац V-1)
- списак овлашћених потписника (картон депонованих потписа)
- Изјава о достављању бланко соло меница (потписан, оверен Образац V-

2)
- Образац гаранције за добро извршење посла (потписан, оверен Образац 

V-2.1)

да         не

12.
Образац структуре цене у складу са формом
Доказ: 
Попуњен, потписан, печатом оверен Образац VI

да         не

13.
Образац трошкова припреме понуде
Доказ: 
Попуњен, потписан, оверен Образац VII

да         не

14.
Образац изјаве о независној понуди
Доказ: 
Попуњен, потписан, оверен Образац VIII

да         не

10



15.
Образац изјаве о поштовању обавеза из чл.75. ст. 2. Закона
Доказ: 
Попуњен, потписан, печатом оверен Образац  IX

да         не

16.

Модел уговора
Доказ: 
Модел уговора понуђач мора да попуни, потпише, овери печатом и 
достави - чиме потврђује да прихвата све елементе Модела уговора – 
(Образац X)

да         не

Место и датум:
М.П.

потпис овлашћеног лица 
понуђача

„

У свему осталом Конкурсна документација остаје непромењена.

ЈКП ,,Водовод и канализација,, Крагујевац
Комисиja за јавну набавку

11


